[image: ]
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]EDITAL Nº 008/2025 PARA CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS E AVALIADORES PARA ANÁLISE DE PROJETOS CULTURAIS  DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO 05 – DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
(Esta declaração deve ser apresentada junto com o comprovante de residência, no nome do Declarante, datado há pelo menos 60 (sessenta) dias anteriores à inscrição.)

Eu, [NOME COMPLETO DO DECLARANTE], sob o RG de n.º [INSERIR N.º DO RG, ÓRGÃO EXPEDIDOR e UF], CPF de n.º [INSERIR N.º DO CPF], residente e domiciliado no endereço [INSERIR ENDEREÇO COMPLETO COM CEP], [MUNICÍPIO], [ESTADO], DECLARO, para os devidos fins de comprovação de residência, que [NOME COMPLETO DO CANDIDATO A PARECERISTA], sob o RG de n.º [INSERIR N.º DO RG, ÓRGÃO EXPEDIDOR e UF], CPF de n.º [INSERIR N.º DO CPF], é residente e domiciliado no endereço [INSERIR ENDEREÇO COMPLETO COM CEP], [MUNICÍPIO], [ESTADO], desde [DATA DE INÍCIO DA RESIDÊNCIA].

Declaro ainda estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar em sanções civis e penais eventualmente cabíveis, assim como o proponente pode sofrer eliminação caso o seu projeto cultural seja selecionado ou devolver o apoio financeiro ou premiação caso tenha recebido.

Esta declaração tem validade apenas para o processo seletivo acima indicado.

As informações apresentadas são a expressão da verdade. Dou fé.

__________/____, _____de ___________de 202__.

__________________________________________
Assinatura do(a) Declarante

 (Imprimir esta declaração, assiná-la, escaneá-la e salvá-la no formato PDF, para ser incorporada ao arquivo remetido junto ao e-mail) ou (Assinatura Digital Igual à do RG)

image1.jpg